



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายควนนก
หว้า หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายควนนกหว้า
หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..กองช่าง.. องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน..... 624,000.00 บาท.....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป คำเนิการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายควนนกหว้า หมู่ที่ 12
บ้านควนนกหว้า ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 6
เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.05 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ชุด (ป้ายชี้ตัวครวและ
ป้ายถาวร) รายละเอียดตามแนบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก ระยะเวลาดำเนินการ 80 วัน
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559 เป็นเงิน 561,400.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 สรุปผลการประมาณราคาตัวก่อสร้าง ป.ร.4 , ป.ร.5 ลงวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ ประธานกรรมการ
 2. นายอมรชัย รัชชามล ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ
 3. ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2559

(นางสาวสมณมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ลำดับ (ITEM)	รายการ (DESCRIPTION)	หน่วย (UNIT)	ปริมาณ (VOLUME)	ราคาต่อ หน่วย (UNIT/COST)	ราคาทุน (COST)	FN	ราคาต่อ หน่วย x FN	ราคาของ (PRICE)
	(Soil Aggregate Subbase)	CU.M.						
	2.2 งานพื้นทาง (Base Courses)							
	2.2(1) งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base)	ลบ.ม.	180.00	624.79	112,462.20	1.3548	846.47	152,363.78
	3.3 งานไหล่ทาง (Shoulder)	CU.M.						
	3.3(1) งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (Soil Aggregate Shoulder)	ลบ.ม.	-	192.32	-	-	-	-
3	งานผิวทาง และไหล่ทาง (SURFACE COURSES)	CU.M.						
	3.1 งานไพร้มโค๊ต และแทคโค๊ต (Prime Coat & Tack Coat)							
	3.1(1) งานลาดแอสฟัลท์ไพร้มโค๊ต (Prime Coat)	ตร.ม. SQ.M.	1,200.00	23.23	27,876.00	1.3548	31.47	37,766.40
	3.2 งานแอสฟัลท์คอนกรีต (Asphaltic Concrete)							
	3.2(1) ชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (Asphaltic Concrete Wearing Course 4 cm.)	ตร.ม. SQ.M.	1,200.00	205.91	247,092.00	1.3548	278.97	334,760.24
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.10 งานตีเส้นจราจร (Markings)							
	4.1(1) เส้นจราจร ชนิด Thermoplastic Paint (เหลือง&ขาว) (Thermoplastic Paint (Yellow & White))	ตร.ม. SQ.M.	44.00	280.00	12,320.00	1.3548	379.34	16,691.13
	4.11 งานทอระบายน้ำ คสล. ชั้น 3	ท่อน	-	2,550.15	-	1.3548	3,454.94	-

หน่วย : บาท

ลำดับ (ITEM)	รายการ (DESCRIPTION)	หน่วย (UNIT)	ปริมาณ (VOLUME)	ราคาต่อ หน่วย (UNIT/COST)	ราคาทุน (COST)	FN	ราคาต่อ หน่วย x FN	ราคากลาง (PRICE)
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว	ป้าย	1.00	2,000.00	2,000.00	1.0700	2,140.00	2,140.00
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (Project Signs)	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0700	3,210.00	3,210.00
รวมราคาทุน					415,502.19	รวมราคากลาง		561,498.35
กิลราคาเพียง								561,400.00

ตัวอักษร (-ห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

ผิวทางจราจร กว้าง

6.00 เมตร

ระยะทาง 200.00 เมตร

เฉลี่ย เมตรล 2,807.00 บาท

พื้นที่ 1,200.00 ตร.ม.

เฉลี่ย ตร.มล 467.83 บาท

ลงชื่อ ประมวลการ

(นายอมรชัย รักษาผล)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ตรวจ

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโปีน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอโปีนปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโปีน